PHỤ LỤC 1
	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số:
/BN-SXD
	TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm

BIÊN NHẬN HỒ SƠ
Xác nhận các đối tượng được phân chia nhà ở không phải thông qua sàn giao dịch bất động sản theoquy định tại điểm d khoản 3 Điều 9 Nghị định 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ trên địa bàn thành phố

- Tổ chức / Cá nhân :

- Địa chỉ :

- Điện thoại liên hệ :

- Thành phần hồ sơ :

	STT
	Tên văn bản
	Bản chính
	Bản sao

(có sao y)

	1
	Văn bản đề nghị xác nhận kèm theo danh sách (file dữ liệu) cá nhân, tổ chức đã ký hợp đồng góp vốn phân chia sản phẩm nhà ở (theo mẫu Phụ lục 2) và bản vẽ vị trí các căn hộ được phân chia.
	01

	2
	Danh sách phân chia sản phẩm là nhà ở :

- Đối với Cá nhân kèm CMND

- Đối với Tổ chức kèm Giấy ĐKKD có chức năng KDBĐS

	X

	3
	Quyết định phê duyệt dự án (Nếu dự án không do Sở Xây dựng phê duyệt)

	01

	4
	Giấy phép xây dựng (nếu có)

	01

	5
	Quyết định giao đất, cho thuê đất hoặc GCNQSDĐ

	01

	6
	Hợp đồng, văn bản góp vốn hoặc hợp đồng, văn bản hợp tác đầu tư hoặc hợp đồng hợp tác kinh doanh

	01

- Tổng cộng : ______ loại hồ sơ.

- Thời hạn giải quyết hồ sơ là 20 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.

- Ngày hẹn trả kết quả:

	Người nộp

(ký tên)
	TP. Hồ Chí Minh, ngày
tháng
năm 2010

Người nhận

(ký tên)

PHỤ LỤC 2
[image: image1.png]CHUPAUTL
[ ——

Phy lye2

CONG HHOA XA 1101 CHU NGIHIA VIET NAM
Dielip - Ty do- lgnh phic.

T 13 CH Minh iy thing nam

DANH SACH CAC DOI TUGNG DUGC PHAN CHIA NHA G KHONG PHAI THONG QUA SAN GIAO DICH BDS
THEO QUY DINH TAI DIEM D KHOAN 3 BIEU 9 NGHI BINH 7112010/ND-CP

Tén 16 chir, b Chimg minh nhin din Lopi | S0 Ty iy Vitri
din hode ci Dia chicutri 3 5 b a XD (m)
T sy [
I P [Ty " . G g
OnaNguda Kniu thuimg tri i o o 30 o
o | SRS
6 G D O . oo | S 2 g i,
o [N B o e e s G | o | s | (25 s cho
whnTinTrC | M o othg |00 58 (dutng b 5
i
DT | oo |5 5 & e 86
it ctico 0 - Xoom | orek |5 5,20
3 | congrycdphin 3 | 1 theo Giy dang ol I chi e nha 1H ghi
ky kinh doanh - ola dia chi cia timg cdn
siont B
< ngiy = thing s rim =
GIAM DOC

(Ky tén, dong ddu)

PHỤ LỤC 3
	SỞ XÂY DỰNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG PHÁT TRIỂN NHÀ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số:
/PTN

TỜ TRÌNH
Về việc thẩm định hồ sơ “Xác nhận các đối tượng được phân chia nhà ở không phải thông qua sản giao dịch bất động sản theo quy định tại điểm d khoản 3 Điều 9 Nghị định 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ trên địa bàn thành phố”

- Căn cứ Luật Nhà ở;

- Căn cứ Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

- Căn cứ Thông tư số 16/2010/TT-BXD ngày 01/9/2010 của Bộ Xây dựng quy định cụ thể và hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 71/2010/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

- Theo đề nghị xác nhận của chủ đầu tư kèm danh sách được phân chia nhà ở tại văn bản số: …… ngày …. tháng .... năm ….

I/ Giới thiệu tổng quát dự án:

1. Tên dự án:

* Địa điểm xây dựng:

2. Tên chủ đầu tư:

* Địa chỉ:

3. Quy mô dự án: (theo quy hoạch được duyệt)

- Diện tích đất:

- Diện tích xây dựng:

- Tổng diện tích sàn xây dựng:

- Tầng cao:

- Số lượng căn hộ:

4. Tổng mức đầu tư của dự án:

5. Hồ sơ pháp lý của dự án:

- Quyết định phê duyệt quy hoạch (kèm bản vẽ):

- Văn bản chấp thuận đầu tư:

- Quyết dịnh phê duyêt dự án:

- Giấy phép xây dựng (nếu có):

- Quyết dịnh giao dất, cho thuê dất hoặc GCNQSDD:

- Biên bản bàn giao ranh mốc:

- Bản vẽ thiết kế của từng loại nhà ở được phân chia:

- Lệnh khởi công:

- Hợp dồng, văn bản góp vốn hoặc hqp dồng, văn bản hqp tác dầu tu hoặc hqp tác kinh doanh:

II/ Ý kiến thẩm định:

1/- Về điều kiện để huy động vốn:

- Dự án Đã duqc duyêt:

- Đã khởi công xây dựng:

- Đã có Thông báo gởi Sở XD (15 ngày trước khi ký hợp đồng huy động vốn) v/v huy dộng vốn:
	* Nhận xét:
	+ Đủ điều kiện:
	

	+ Chưa đủ điều kiện:
	

+ Ý kiến khác: …………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………...………….

…………………………………………………………………………………...………….
2/- Về hình thức huy động vốn phân chia lợi nhuận:

- Bằng tiền:

- Bằng cổ phiếu:

- Bằng sản phẩm là nhà ở: _____ căn

+ Đạt: _____ %/tổng số lượng căn hộ của dự án: ____ căn.
Trong đó:

+ Nhà biệt thự:

, TDTSXD:
m2

+ Nhà ở riêng lẻ:
, TDTSXD:
m2

+ Căn hộ c/cu:

, TDTSXD:
m2

- Danh sách các đối tượng được phân chia nhà ở:

* Nhận xét:

- Phù hợp

: 

- Không phù hợp
: 

- Ý kiến khác : …………...………………………………………………………………….
………………………………………………..……………………………………………….

……………………………………………………..………………………………………….

III/- Nhận xét chung và kiến nghị:

………...……………………………………………………………………………………….

…………………...…………………………………………………………………………….

…………………………...…………………………………………………………………….

…………………………………...…………………………………………………………….

	Ngày
tháng
năm 2010

Chuyên viên kiểm tra

Ký tên

IV/- Ý kiến của Phó phòng:

………...……………………………………………………………………………………….

…………………...…………………………………………………………………………….

…………………………...…………………………………………………………………….

…………………………………...…………………………………………………………….

	Ngày ….. tháng ….. năm 2010

Ký tên

V/- Ý kiến của Trưởng phòng:

………...……………………………………………………………………………………….

…………………...…………………………………………………………………………….

…………………………...…………………………………………………………………….

…………………………………...…………………………………………………………….

	Ngày ….. tháng ….. năm 2010

Ký tên

VI/- Ý kiến của Phó Giám đốc Sở phụ trách:

………...……………………………………………………………………………………….

…………………………...…………………………………………………………………….

…………………………………...…………………………………………………………….

	Ngày ….. tháng ….. năm 2010

Ký tên

PHỤ LỤC 4
[image: image2.png]UY BAN NHAN DAN ‘CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM.
THANH PHO HO CHI MINH - Ty do- Hnh phic
SOXAY DUNG

sé Tp. H6 ChiMunh ngdy thing nam

XAC NHAN VE VIEC PHAN CHLA NHA G KHONG PHAI THONG QUA SAN GIAO DICH BBS
THEO QUY DINH TAI DIEM D KHOAN 3 DIEU 9 NGH] DINH 71/2010ND-CP

Can i vio 8 ngh c (160 chid A ... 13 vin i ... gy, thing..oAm...vé vide i i dash sich  his, ci i duce phin chia i
theo bop g, vin bin 6 vén... a4 it én o & en s B .

S X dimg i (s ph).... i i g 864 tamg s iy e phin his i th quy i ci N i 371201 OND-CP gy
2562010 i Chinh

v Ten i, wigia| ] Ching minh ahin din SEherne | o sy [ o7 gie | Viricon vt i doe
dink hoe ci nhin — 'Sb | Ngay clp | Naiclp | nha o () ‘phin chia
o [ G ] I35 = o, 8 9
1 [ove Nt vin |G s | o | o0 | w0 |29
50 G o one e S ung [0 T 5 Bz 55
i v o 1o ki 5 5 i (G,
2 [Neuyin Dimn B v O 8 g | 0 | o0 [ o e e
b R | s & 2 [, 2) s = e o
1 o, o
DTy (D73 16 % & Geing. 76 2
[ e o co ' .
. . v i XD s | oh a5 (ot 5 4o i
5 [eunerycsprnee oo Gily k|10 | il | O e nhau sk ol di chi
f kinh doanh 240m’_| 60m®_|cia rimg cin mhi)

agly = thing
GIAMDOC
(K tén, ding ddv)

Ghi chú: Danh sách này được lập thành 02 bản, sau khi đóng dấu của Sở Xây dựng thì lưu 01 bản tại Sở XD để theo dõi, kiểm tra, giao cho chủ đầu tư 01 bản để theo dõi, còn các đối tượng được phân chia nhà ở thì Sở Xây dựng sao từ bản gốc, đóng dấu treo của Sở và chuyển cho chủ đầu tư để giao cho mỗi đối tượng 01 bản thay cho Giấy xác nhận đã giao dịch qua sàn giao dịch bất động sản. (Danh sách này chỉ cấp 1 lần, không cấp lại). Trường hợp có thừa kế thì Sở Xây dựng xác nhận lại tên, địa chỉ của người được thừa kế. Trường hợp bên được phân chia là tổ chức thì phải kèm theo danh sách hộ gia đình, cá nhân được tổ chức đó phân chia lại nhà ở để Sở Xây dựng xác nhận.